
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 593 DEL 24-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 138 DEL 24-05-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Servizio di assistenza e manutenzione SOFTECH anno 2016 - impegno di
spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione reg. gen. n.727/10 con la quale si procedeva all’acquisto
del software proposto dalla Softech s.r.l. di Castel Maggiore (Bologna) per gestire le
procedure concorsuali di competenza del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le
famiglie;

RICHIAMATA la determinazione reg. gen. n. 554/15 con la quale si è provveduto al
finanziamento della spesa per il servizio di assistenza e manutenzione del suddetto software
per il 2015;

VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla SOFTECH srl in data 29.01.2016 pari a €
1.813,05 IVA esclusa relativo al canone di manutenzione e assistenza anno 2016, agli atti del
Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

VERIFICATA la possibilità di ricorrere all’affidamento del servizio ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett.a) del D.Lgs n.50/2016;

RICHIAMATO altresì l’art. 45 del regolamento comunale per la disciplina di contratti di
lavori servizi e forniture approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/12;

CONSIDERATO che è opportuno procedere all’affidamento diretto alla SOFTECH S.r.l.
trattandosi di un servizio di assistenza e manutenzione di un software di gestione creato dalla
stessa società e che dunque ogni altra scelta sarebbe priva di utilità per l’ente;



CONSIDERATO pertanto che è necessario procedere all’impegno di spesa per il servizio di
assistenza e manutenzione anche per l’anno 2016 per un importo pari a € 1.813,05 IVA
esclusa come da preventivo di spesa rimesso dalla SOFTECH s.r.l. e agli atti del Servizio
Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara è il n. Z3F19E9422 ed è stato acquisito
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’autorità di vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge n.136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in legge n.217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 64 del 29/12/2015, l’ Avv.
Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad interim
del Settore “Politiche Educative, Culturali e Abitative” ai sensi dell’art. 50 comma 10, del
D.Lgs n. 267/2000 fino al termine dell’incarico commissariale ;

VISTO il Bilancio di previsione 2016-1018 approvato con deliberazione del Commissario
straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 24 del 02.05.16

 VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei dipendenti”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1) di affidare alla SOFTECH s.r.l. con sede legale in Via G. Di Vittorio 21/B2 Castel
Maggiore (BO) il servizio di assistenza e manutenzione per l’anno 2016;
2) di impegnare l’importo di € 2.211,92 IVA compresa sul capitolo PEG n. 31240 piano
finanziario 1.03.02.19.000 (servizi informatici ufficio casa) del bilancio del corrente
esercizio;
3) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;
4) di dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa Stefania Matozzi, responsabile
del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie.

Sesto Fiorentino, 24-05-2016

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 138 DEL 24-05-2016 - Reg. Gen. N. 593
DEL 24-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 138 DEL 24-05-2016 - Reg. Gen. N. 593
DEL 24-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di assistenza e manutenzione SOFTECH anno 2016 - impegno di
spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3738

Servizio di assistenza e manutenzione SOFTECH anno
2016 - Impegno di spesa - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.19.001

PEG: 31240     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 12.06
Servizi informatici Ufficio Casa

16/06/2016 2.211,92

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.211,92
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 138 DEL 24-05-2016 - Reg. Gen. N. 593
DEL 24-05-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


